' ' .

, . ...
1 •

Â

IR
iãU

ESTADO DO ESP(RITO SANTO

FOLHA N.•_@o __ j____,._
DATA Ô 9/07?Í.0 9
RUBRICA.> F-

CAMARA MUNICIPAL DE COLATINA

1 Ano de ~°l

11P ]R ~ID ~IC 11E S S ~ID
Nº 16JJ2JJt ')

Interessado: ~~~---~j."QJ.2.du_~:.-~~~~---·-··..:.·-··-
______ .. __ ___.e.Hi?.fl!.L._.~ .. -.. ~: ___ Y.}'!..._Ç29._::i_)_~-~---·····-··--·-·-·-·

Assunto: __ JQ0.:: ... ~.x~ ...... 0.. ... e~ ..... ~ ...... ~~---·-~·-······
______________ Q_~~----~·-····L~--~~---L1J.[Q~~---···-~' ki-1A~ ........................ .

• r ·v~··········

AUTUAÇÃO

Aos ···--···························································································dias do mês de

··············---·····················-··················· d o ano d e ...................................................................................................... .

autuo, nos termos da lei, os documentos que se seguem.

/

~~
, \~~iXf

~rµD\

~ i . Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

FOLHA N."J.2f::T?_~ob~::---
DAT.rtll o?/? 9 =
RUBRICA __ --,f-~--

PROJETO DE LEI Nº. ooli /2008.

Dá Nome a Praça no Bairro Vila Amélia.

;

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito Santo no uso de

suas atribuições constitucionais, APROVA:

Art. 1°. - Fica denominada "PRAÇA DONA INFÂNCIA", a praça

localizada na lateral da Avenida Castelo Branco e da Rua Eliseu da Silva

Nunes, no Bairro Vila Amélia, nesta cidade de Colatina.

Art. 2. 0 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões,

Em 9 de fevereiro de 2008 .

... _-----G~ UEVORE

~~AUTOR.
:- 1,=;,,vtARA MUi'ilCIPAL DE COLATINA
' 1 / /.
[ l !~. 0..JG 3 Fls . ......Q.1.._ Livro J G

'
1
j Cola tina OCj de Ô de ..2o O CJ

'~'i ~
. ~:. 1 Rubrica
•__)t

í I· '··"
'~1-·----·

~n. .... :... ,;13r·pe

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcelos Costa, Nº 32-Centro-Colatina/ES- CEP: 29.700-220.
TELEFAX: (027) 722.3444

"'-...Í ., ... ......,.. Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

JUSTIFICATIVA

FOUiA N. 0 t)c. )
-"7.-~--

0 ATA oo;/Odo 2
RUBRICA._rp:-__ _

1

A presente proposição tem por objetivo denominar "Praça Dona

Infância", a praça localizada na lateral da Avenida Castelo Branco e

da Rua Eliseu da Silva Nunes, no Bairro Vila Amélia, nesta cidade de

Colatina.

A proposição visa atender a solicitação dos moradores daquela

localidade que encaminharam pedido para a denominação

referida.

Destarte, espero seja admitida esta proposição e submetida à

deliberação do Douto Plenário desta Casa de Leis, do qual espero

apoio e votação favorável.

Sala das sessões,

Em 9 de fevereiro de 2009.

e::::: __ .
AUTOR.

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcelos Costa, Nº 32 - Centro - Colatina/ES - CEP: 29.700-220.
TELEFAX: (027) 722.3444

"\:)-- ô

~.-~~ < a: o u

3 ;! ii2
Ili

o < ::>
I&. o a::

= ·-ai=: ·-fia e
.a
E e
e o
fia -CI)
z
ft'I
::s
~

Bar

Praça Dona Infância
"Aloisio Bezerra"

Esc.: 1/200

Residência

Ponto de Ônibus

Avenida Castelo Branco

fia
CI)
e
::s
z

• U)

ft'I ,,
::s
CI)
fia ·--w
ft'I
::s

ai=:

m ·-u
e

ca» ,, ·-.,. • ai=:

Serviço Cola!lnense da
SANEAR Meio Amb. e Saneam. Amb.

Píííjêlõ Pa1sagls~co e aJquilêlõnlco
Planta Baixa

Prar;aDcnalnfàncla"IOO!sbBe.zare" üo.: 1.D1 Ur>d.:.,
BallTOVllaAméia

• • ÃroilTabl: ta:J,OW

PaJseg1sta..Jo:séM3IDL.r:ioo
CREA-6.797·TO

RUA ELISEU DA S. ~UNES ) \

<(
C3 =

<( z~ - <<(~
.....1 o
--w LLw

~N ü
~ <Cw z
<( zcc ~ <( ºº .....1 OÜ) CD - <(~-

> og o
o ~~ --'
cc ~-- I

a.. I C/)

~
I

:::>
<(

I

~

RUA NELSON AMBROSIO RIVA

Colatina, ES, 16 de Fevereiro de 2009.

Oficio 16/02/09

Senhor Presidente,

Atendendo solicitação de V.Exª através do Oficio nº 051/2009
certificamos que nada impede quanto a legalidade do projeto de lei que denomina as
vias públicas abaixo relacionadas:

- Atual praça localizada entre as Ruas Luiz Pancieri, Euclides
Guaitolini e Aladir N.Massucati, no Bairro Vila Amélia:

- Atual praça localizada na lateral da Av. Castelo Branco e da Rua
Eliseu da Silva Nunes, no Bairro Vila Amélia.

Atenciosamente,

~lYõ~lr:K .
Yukie Og~toé

Superintendente Administrativa

Exmº Srº
Sergio Meneguelli
D.D. Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Colatina - ES

"Desenvolvimento para Todos"

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

PARECER

COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI nº 004/2009, protocolado nesta Casa no dia 09/02/2009, de

autoria do Vereador Genivaldo José Lievore, que "DÁ NOME A PRAÇA NESTE

MUNICÍPIO."

A referida proposição foi encaminhada a esta comissão em 09/02/2009, para o

respectivo parecer. Onde passamos a nossa manifesJação.

Trata-se de Projeto de Lei de autoria do Veread_or Genivaldo José Lievore, que

tem por objetivo dar nome a Praça localizada na Avenida Castelo Branco e da Rua

Eliseu da Silva Nunes no bairro Vila Amélia passando é3 del")ominar-se "Praça DONA ..
INFANCIA ."

A matéria em apreciação tem por objetivo deriÔminar Praça D. Infância, a praça

localizada na lateral da Avenida Castelo Branco da Rua Eliseu da Silva Nunes, no

Bairro Vila Amélia, nesta cidade de Colatina.

A proposição visa ainda atender uma solicitação dos móraçlores daquela

localidade que encaminharam pedido para a denominação referida.

Encontra-se na proposição Ofício n.º 51/2009 de 16/02/09,certificando que não há

óbice para a regular tramitação da matéria e estando ainda de encontro com os

princípios que regem esta Casa de Leis.esta Comissão opina pela APROVAÇÃO DO

PROJETO DE LEI N. 0 004/2009.

É o parecer.

Sala das Sessões, em 18 de Fevereiro de 2009.

Presidente nte

~~oski
Membro